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RÄTTSLIGA FRÅGOR: SVERIGE TILLÄMPAR INTE EU-RÄTTEN 
Kommissionen har beslutat att inleda överträdelseförfaranden mot 19 av EU:s medlemsländer för 
underlåtenhet införliva direktiv om den inre marknaden i nationell rätt. Ett av dessa länder som 
kommissionen valt att väcka åtal mot vid EG-domstolen, är Sverige. Frågan rör försummelse att 
anmäla åtgärder för införlivandet av direktiv 2001/19/EG om erkännande av yrkeskvalifikationer. 
Direktivet har inte införlivats när det gäller lantmätare. Direktivet 2001/19/EG skulle ha 
genomförts senast den 1 januari 2003. Kommissionären för den inre marknaden och tjänster, 
Charlie McCreevy, sa: ”Medlemsstaterna har på sistone gjort imponerande framsteg med att 
införliva bestämmelserna om den inre marknaden, vilket framgår av den senaste resultattavlan för 
den inre marknaden. Några medlemsstater släpar dock efter med vissa direktiv, vilket faktiskt 
innebär att de hindrar medborgare och företag i hela Europa från att kunna utnyttja den inre 
marknadens fördelar fullt ut och att de motverkar åtgärder som deras regeringar själva har 
godkänt. Kommissionen kommer att göra allt den kan för att hjälpa medlemsstaterna att införliva 
EU-rätten i tid, men kommer också att vidta de åtgärder som är nödvändiga”. Om inget 
tillfredsställande svar inkommer inom två månader kan kommissionen lämna ärendet vidare till EG-
domstolen.  
 
 
INRE MARKNADEN: ALLMÄN KONSULTATION 
Europeiska kommissionen har bett allmänheten om hjälp för att kunna förbättra regleringen av den 
inre marknaden. Som en del av den breda granskningen av den inre marknaden och dess regelverk 
har nu kommissionen lanserat en allmän konsultation för att ge alla en chans att tycka till om hur 
man ska kunna bemöta nya och framtida utmaningar. Konsultationen utgår först från hur den inre 
marknaden fungerar idag, sedan diskuteras möjliga idéer för framtida inriktningar och avslutas 
med några öppna frågor kring de här idéerna där alla bjuds in att uttrycka sig och ge förslag. 
Speciellt fem områden anses som viktiga: främjandet av dynamism och innovation, bättre 
reglering, bättre implementering, förhållandet mellan den inre marknaden och den externa 
marknaden och mer investeringar inom information och kommunikation. 
Konsultationsdokumentet och mallar för svar finns här: 
http://europa.eu.int/comm/internal_market/strategy/index_en.htm 
 
 

 

eu-länken 
Stockholmregionens Europakommitté 
Nr. 8 (8 april – 21 april) 
2006 



 2

TRANSPORT: VÄGSÄKERHET MED BÄTTRE INFRASTRUKTUR - KONSULTATION 
Antalet vägolyckor med dödlig utgång i EU skall halveras fram till år 2010. Som ett led i detta 
planerar kommissionen att lansera ett direktiv som har som målsättning att förbättra vägarnas 
infrastruktur. Bättre vägar kan rädda liv och flera av de vägar som existerar i EU idag har byggts 
utifrån andra perspektiv än säkerhetsaspekten. I direktivet planera man att se på säkerheten som 
en separat faktor. Inta alla vägar kommer att inkluderas i direktivet utan det gäller i det här stadiet 
enbart europavägarna. Förslaget kommer inte att innebära detaljerad lagstiftning men nationell 
lagstiftning kommer att behöva anpassas. Det nya direktivet planeras att presenteras av 
transportkommissionären Jacqus Barrot under året och som ett led i denna process lanserades en 
konsultation den 12 april. Konsultationen ger alla intressenter möjligheten att kommentera arbetet 
med framtagandet av det nya direktivet. Sista dag att svara på konsultationen är den 19 maj. 
Mer information: 
http://europa.eu.int/comm/transport/road/roadsafety/index_en.htm 
Konsultationen: 
http://www.europa.eu.int/comm/transport/road/library/consultations/consultation_paper_infrastr_
safety_20060411.pdf 
 
 
FINANS: BOLAGSSKATTEN I EU-LÄNDERNA FORTSÄTTER ATT SJUNKA 
Nivåerna på bolagsskatter i EU-länder fortsätter att sjunka medan den svenska varit oförändrad 
sedan 1994. Det visar siffror för 2005 som just publicerats. Nu ökar trycket på Sverige att följa 
med. Med en oförändrad bolagsskatt på 28 procent ligger Sverige tre procentenheter högre än 
genomsnittet i EU där det 2005 sjönk till 25 procent. Bolagsskatterna inom OECD-länderna sjönk 
något och låg förra året på 28,3 procent. Det visar en sammanställning på 86 länder som 
revisions- och rådgivningsbyrån KPMG genomfört och som presenterades den 12 april. Norge och 
Danmark har samma skattenivå som Sverige medan Finland ligger på 26 procent. Senast i februari 
i år sa Pär Nuder till Svenska Dagbladet att man mycket väl kan tänka sig sänka bolagsskatten 
under nästa mandatperiod. 
 
 
KULTUR: ISTANBUL REKOMMENDERAD SOM EUROPAS KULTURHUVUDSTAD 2010 
Turkiets stad Istanbul blev den 11 april rekommenderad som Europas kulturhuvudstad 2010. 
Istanbul vann över Ukrainas kandidat Kiev. 2010 är det sista året som en stad utanför EU kan tävla 
om den prestigefyllda titeln och efter det kommer även det bli begränsat till två städer samma år 
och båda kommer vara inom EU:s gränser. Tisdagens jury beslöt även att inkludera Ungerns Pecs 
och Tysklands Essen som kandidater för städer 2010. Medlemsstaternas kulturministrar kommer 
att fälla ett avgörande beslut om dessa tre städer i november. Juryn består av professionella 
yrkesmän inom kulturområdet. Juryns ordförande Jeremy Isaacs sa att det rekommenderade rådet 
som presenterades av juryn var ”inte politiskt men kan ha haft politiska implikationer”. Mr Isaacs 
sa att Istanbul vann över Kiev för sina mera detaljerade förberedelser och faktum att kandidaturen 
har uppkommit från det civila samhället. ”Intressant nog, har Istanbuls satsning inte börjat med 
den Turkiska regeringen eller borgmästaren av Istanbul utan av grupper av inspirerande 
medborgare” uttalade sig Mr Isaacs. Istanbul har förberett sig under 5 år medan Kiev bara har 
varit intresserade sedan ett och halvt år tillbaka. EU kommer att bidra med en symbolisk summa, 
på € 1,5 miljoner, för att finansiera den Europeiska kulturhuvudstaden. 
 
 
ARBETSMARKNAD: MEST FLEXIBLA ARBETSTIDER I SVERIGE OCH LETTLAND 
Sverige och Lettland ligger i topp när det gäller flexibla arbetstider visar en ny EU-undersökning. 
På 65 procent av arbetsplatserna i Sverige och Lettland med mer än tio anställda finns stora 
möjligheter att flexa, samla ihop tid till längre ledigheter och välja deltidsarbete. Både arbetsgivare 
och anställda är nöjda, skriver LO-Tidningen i fredags. Sveriges och Lettlands arbetsliv är de mest 
flexibla med Finland tätt efter. Flexibla system är vanligast i norra Europa. I länder som Spanien, 
Italien, Portugal är arbetslivet stelare. I rapporten konstateras att deltidsjobb har ökat kraftigt i 
hela Europa och att allt fler företag ser också fördelar med deltid utifrån både ekonomi och 
arbetsorganisation. Undersökningen har gjorts av EU-organet i Dublin, Europeiska fonden för 
förbättring av levnads- och arbetsvillkor. Drygt 21000 företag i de 15 gamla EU-länderna samt i 
sex av de nya länderna i Öst- och Centraleuropa är med i undersökningen som bygger på 
intervjuer av anställda och företrädare för företagen.  
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NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Se även vår hemsida www.stockholmregion.org under ”ansökningsomgångar” för aktuella 
utlysningar. 
 
 
MILJÖ 
Område: Ansökningsomgång för projekt inom miljöområdet, inom det sjätte 
miljöhandslingsprogrammet och Europeiska klimatförändringsprogrammet 
Budget: totalt 2,36 miljoner euro, utdelas i form av bidrag 
Referens: OJEU C80 of 4.4.2006 
Sammanfattning: Generell utlysning för flertal aktiviteter inom informationsspridning och 
strategiimplementering för miljöhandlingsprogrammet. För en detaljerad beskrivning, vänligen se 
länkar nedan. Informationsspridningen rör bland annat klimatförändring, biologisk mångfald, 
Natura 2000-nätverk i turismsektorn, energiutbud inom skogssektorn. Medfinansiering är även 
möjlig för aktiviteter för att öka deltagandet hos utvecklingsländer i de nya klimatprogrammet, 
studier om Ryssland och kosteffektiva åtgärder för klimatförändringar, jämförande studier om 
strategier för hållbar utveckling, samt utveckling inom området för eko-innovationer och 
miljöteknik. Observera att varje område hanteras enskilt. 
Sista ansökningsdag: 19 maj 2006 
Information om utlysningen: 
http://europa.eu.int/comm/environment/funding/general/2006/general_info.pdf 
http://europa.eu.int/comm/environment/funding/general/2006/annex_a.pdf 
Kommissionens hemsida: 
http://europa.eu.int/comm/environment/funding/intro_en.htm 
 
 
FLYKTINGFONDEN 
Referens: -- 
Budget: 2,25 miljoner euro, max 80% medfinansiering, varje projekt kan få mellan 40 och 400 
tusen euro. 
Program: FER II – European Refugee Fund 
Sammanfattning: Syftet med fonden är att stödja och uppmuntra de ansträngningar 
medlemsländerna har gjort för att ta emot och för att ha hanterat konsekvenserna för 
flyktingmottagande. Utlysningen gör det möjligt att söka bidrag från fondens alla områden som 
inkluderar en korrekt implementering av EU-lagstiftning, aktiviteter för att underlätta praktiskt 
samarbete inom Haag-programmet, att arbeta för att sprida goda erfarenheter och utvecklingar 
inom området, integrationsfrågor samt informationsspridning. 
Sista ansökningsdag: 31 maj 2006 
Information om utlysningen: Vänligen kontakta Jessica Rabenius för kontaktperson på 
kommissionen för denna utlysning.  
Utlysningen: 
http://europa.eu.int/comm/justice_home/funding/refugee/doc/call_for_proposal_2005/c_p_2005_
en.pdf 
Kommissionens hemsida: 
http://europa.eu.int/comm/justice_home/funding/refugee/funding_refugee_en.htm 
 
 
FORSKNINGSNÄTVERK 
Referens: -- 
Budget: -- 
Program: COST Actions for Scientific and Technical Collaboration in Europe 
Sammanfattning: Utlysningen sker från organisationen COST med samarbete med kommissionen. 
Syftet med utlysningen är att stimulera nya innovativa interdisciplinära forskningsnätverk i EU. 
COST inriktar sig på bland annat biomedicin, kemi, miljö, jordbruk, mat, skog, samhällsfrågor, 
kultur, hälsa, transport och stadsutveckling. 
Sista ansökningsdag: 31 maj 2006 
Information om utlysningen: http://www.cost.esf.org/index.php?id=721 
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AKTIVT MEDBORGARSKAP (pilotprojekt) 
Referens: EAC/18/06, OJEU C 90 den 13 april 2006 
Budget: 500 000 euro, max 50% medfinansiering, 50 000 -150 000 euro per projekt 
Program: Programme to promote active European Citizenship 
Sammanfattning: Utlysningen rör stöd till pilotprojekt för att stödja utvecklandet av ett europeiskt 
medborgarskap likväl som ett aktivt deltagande av medborgarna i den europeiska 
integrationsprocessen. Målsättningen är att arbeta för att skapa ett europeiskt medborgarskap, 
visa hur skapandet av ett demokratiskt Europa bygger på medborgarnas deltagande, stimulera 
aktivt deltagande av medborgarna i den framtida integrationsprocessen. Det går via denna 
utlysning att inom kategori 1, medborgarpaneler, söka stöd för att engagera medborgare som 
spontant annars inte skulle aktivera sig, utveckla innovativa metoder för att involvera 
medborgarna, uppmuntra ett bottow-up-perspektiv för att uppmuntra medborgarna att uttrycka sig 
Inom kategori 2, kapacitetsbyggande för ett aktivt europeiskt medborgarskap, finns möjlighet att 
söka delfinansiering för att bland annat utveckla medborgarnas potential att förmedla till andra 
deras deltagande uppmuntra transnationellt arbete, utveckla innovativa sätt att uppmuntra 
medborgarna till aktivt deltagande i integrationsprocessen.  
Sista ansökningsdag: 31 maj 2006 
Information om utlysningen finns på 
http://europa.eu.int/comm/dgs/education_culture/activecitizenship/1806/call_en.pdf 
Kommissionens hemsida: 
http://europa.eu.int/comm/dgs/education_culture/activecitizenship/index_en.htm 
 
 


